
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З 
от  11. 05.2022                                                                                                 № 123  

г.Окуловка 

 

О мониторинге качества дошкольного образования 
 

В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по 

формированию региональной системы оценки качества дошкольного 

образования в Новгородской области, утвержденным приказом министерства 

образования Новгородской области от 16.08.2021 № 917, приказом 

министерства образования Новгородской области от 25.04.2022 № 553 «Об 

утверждении результатов регионального мониторинга оценки качества 

дошкольного образования в Новгородской области», Планом мероприятий 

(«дорожной картой») по проведению муниципальной  оценки качества 

образования в образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, Окуловского муниципального района, 

утвержденной приказом комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района от 05.03.2021 № 48а,  с целью повышения качества 

дошкольного образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям образовательных организаций, реализующим 

образовательные программы дошкольного образования (далее - 

образовательные организации): 

1.1.Ознакомить работников образовательных организаций с 

аналитической справкой  ГОАУ «РИПР»  по итогам проведения 

регионального мониторинга качества дошкольного образования в  2021 году  

в срок до 20.05.2022 года. 

1.2.Осуществлять системную внутреннюю оценку качества 

дошкольного образования. Использовать ее результаты для повышения 

качества работы и оказания услуг  образовательными организациями. 

1.3.  Разработать и утвердить Программу развития образовательной 

организации в срок до 31.05.2022 года. 

1.4. Ознакомить родителей (законных представителей) с процедурами 

управления качеством дошкольного образования, с планом мероприятий по 



2 

повышению качества образования в образовательной организации. 

Обеспечить участие родителей (законных представителей) в образовательном 

процессе, индивидуальную поддержку развития детей в семье.  

1.5.Осуществлять  планомерную реализацию  мероприятий, 

направленных на повышение качества дошкольного образования, повышение 

качества управления в образовательных организациях, выявление проблем и 

негативных тенденций в образовательных организациях с целью их 

последующего устранения. 

1.6. Осуществлять  адресную методическую поддержку и 

систематическое профессиональное развитие педагогов.   

1.7. Представить в комитет образования Администрации Окуловского 

муниципального района  информацию с подтверждающими документами по 

реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по муниципальной 

оценке качества образования в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в 2021/2022 учебном 

году в срок до 10.06.2022 года. 

             2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Федорову Т.А., методиста муниципального казенного учреждения «Центр 

обеспечения муниципальной системы образования». 

 

 

Председатель  комитета                                                       А.П. Гончарова 

 

 

 

 

 


